БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИТСАЬЫ

Бэлэбэй районы муниципаль районы
TeppopFa тсаршы комиссия

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Антитеррористическая комиссия

муниципального района Белебеевский
район

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии

муниципального района Белебеевский район РБ

04 октября 2022 г. № 4
г. Белебей

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава Администрации муниципального района

Белебеевский район РБ, председатель антитеррористической комиссии

муниципального района Белебеевский район РБ

Сахабиев А. А.

Присутствовали:

Члены Бадретдинов И.А., Садыков A.M., Матвеев С.М.,

антитеррористической Никоноров А.Н., Валеев Р.А., Доронин Е.А.,

комиссии Смородин А.П.

Приглашенные: Дутова Л.М. - И.о.начальника МКУ «Управление

образования MP Белебеевский район РБ»;

Тухватшин P.P. - заместитель начальника полиции

ОМВД России по Белебеевскому району;

Ахметшин P.P. - начальник ПЦО отдела

вневедомственной охраны по Белебеевскому

району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по РБ»;

Руководители образовательных учреждений MP

2

1. О состоянии антитеррористической защищенности образовательных

учреждений муниципального района, совершенствовании инженерно-

технической оснащенности.

МКУ управление образования MP Белебеевский район РБ, Отдел МВД России по
Белебеевскому району, отделом вневедомственной охраны по Белебеевскому району филиала

ФГКУ «УВО ВНГ России по РБ»

1. Принять к сведению информацию и.о. начальника МКУ Управление

образования муниципального района Белебеевский район РБ Дутовой Л.М., и. о.

начальника Отдела МВД России по Белебеевскому району тухватшина P.P., и. о.

начальника отдела вневедомственной охраны по Белебеевскому району филиала

ФГКУ «УВО ВНГ России по РБ» Ахметшина P.P. о принимаемых мерах по

обеспечению безопасности и усилению антитеррористической защищенности

объектов образования в учебный период.

2. МКУ Управление образования муниципального района Белебеевский

район РБ совместно с Отделом МВД России по Белебеевскому району,

отделением в г.Белебей УФСБ России по РБ, отделом вневедомственной охраны

по Белебеевскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по РБ» осуществить

комплекс профилактических мероприятий по обеспечению безопасности и

антитеррористической защищенности объектов образования по предупреждению

и пресечению возможных террористических и экстремистских проявлений:

2.1. Подготовить и представить (до 30 октября 2022 года) расчеты в

потребности финансовых средств для оборудования образовательных учреждений

системами оповещения и эвакуации.

2.2. Провести анализ достаточности (до 30 октября 2022 года) обеспечения

системами видеонаблюдения, по результатам анализа представить предложения

2.3. Актуализировать (до 30 октября 2022 года) контактные данные

правоохранительных органов на информационных стендах, размещённых

в образовательных организациях.

2.4. Уточнить и откорректировать (до 30 октября 2022 года)

в образовательных организациях: планы и схемы эвакуации; инструкции

о первоначальных действиях при поступлении анонимных звонков

3

о готовящихся актах терроризма; инструкции по действиям персонала при угрозе

террористического акта; инструкции по действиям персонала в случае

обнаружения предмета, похожего на взрывное устройство, а также веществ,

которые могут являться биологически или химически опасными; положения

о пропускном режиме.

2.5. Организовать и провести (до 20 октября 2022 года) дополнительные

занятия с педагогическим составом по изучению Алгоритма действий при

возникновении террористических угроз. Отрабатывать практические действия

при проведении плановых тренировок.

3. Информацию о проведенных мероприятиях направить в АТК

муниципального района в срок до 7 ноября 2022 г.

Контроль за реализацией настоящих решений возложить на секретаря

антитеррористической комиссии.

Председатель
антитеррористической комиссии,
Глава Администрации MP
Белебеевский район РБ ^ А.А.Сахабиев